Ministerio de Finanzas
del Ecuador

v

Estado:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

0021432917

/(_=- —
N L
Ejercicio: 2017 Entidad: 159-9999-0000
No. CUR: 6517 Tipo Registro:  DEV
Monto: 166,98
IVA: 0,00
Sub Total: 166,98
Retenciones VA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 166,98

PAGINANo. | DE
FECHA IMPRESION: 29/11/2017

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Descripcion:

PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE.- PAGO DE VIATICOS POR
TRASLADO QUITO-CATAMAYO-QUITO DEL 07 AL 10-09-2017,
COORDINACION DE LA APLICACION DEL EXAIPEN EL INSTITUTO
BEATRIZ CUEVA DE AYORA, INFORME NO. 0925 ip

1

COMPROBANTE DE PAGO )

p
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 28/11/2017 166,98 0.00
\_ Sub - Total 166,98 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
[ Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 166,98
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComp\obanteGastos.rdlc
INNOVACION \
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 021 [o11 | 2017||/ 6517 6478
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. / No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN/-1017-0092 3502
£
RPA RTO DEV
Cl d
Registro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 4]
Beneficiario: [ 0926505561 |PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE . |
VA
AFECTACION PRESUPUESTARIA ‘ /
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION { MONTO
01 00 000 001 530301 1701 00t 0000 0000 Pasajes al Interior /'1A'5.98
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 151.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 166.98
VA 0.00
SUB - TOTAL 166.98
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 166.98
7
SON: CIENTO SESENTA Y SEIS DOLARES CON 98/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-CATAMAYO-QUITO DEL 07 AL 10-09-
2017, COORDINACION DE LA APLICACION DEL EXAIPEN EL INSTITUTO BEATRIZ CUEVA DE AYORA, INFORME NO. 0925 ip

3

Camansens -

ReciDido POri . oo wewean

Hora: O S e (o
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: . /
21/11/2017

J(,f L ) a
Funcfonario Responzable Directoy/Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO I

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic J
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 011 2017 6478 6478
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3502
RPA RTO DEV
d
ﬁ{f;:t,; COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I I l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0926505561 | PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 15.98 »/
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 151.00
TOTAL PRESUPUESTARIO . 166.98
IVA 0.00
SUB - TOTAL 166.98
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 166.98
SON: CIENTO SESENTA Y SEIS DOLARES CON 98/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-CATAMAYO-QUITO DEL 07 AL 10-09-
2017, COORDINACION DE LA APLICACION DEL EXAIPEN EL INSTITUTO BEATRIZ CUEVA DE AYORA, INFORME NO. 0925
AUTORIZADO.
/
<L
o ©
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/11/2017
Funcionario Responsablc Diro/{or Financicro




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 0926505561 No.

0925

Nombres: PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANE

DETALLE CANTIDAD | Fecha Jaicio |  FechaFin | Y25 tenttve
: e pago
Vidticos 3] 91092017 10/6/2017
/
VALORES A REPONER

rrrrr

30% sin comprobantes de ventas

70% con comprobantes de ventas 79,00
Hospedaije 60,00
Alimentacion 19,00
Otros: e 1598 |
Transporte (1598 A
Peajes N
Combustibles - 7
Otros: ’ - '
VALOR A REEMBOLSAR $ 166,98 /
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 166,98

aboradopor:
Jessee Gémez

BASE LEGAL.:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep -2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, {itima modificacion: 07-jul.-2014 .

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Ofcxal Suplemento 6,§,Z_de,{2’ e,DmIep;bre‘doLZ%yRE-g—

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo M|mstenal No. 82. oubllcado gn Reg. Cficial Supl. 724 de 01 Qe abrll de} 2016
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- INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 7
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME(12/09/2017).

i DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS-NOMBRES DE
LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
0926505561 / PANCHANA ORRALA CAROLINA / ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUAC@ DE
STEFANIE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
VILCABAMBA - LOJA / SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIEMEL
CONOCIMIENTO.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CAROLINA PANCHANA ORRALA.
Nombre del sefior Conductor N/A

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia 1: 07/09/2017: e

05h40:; Salida desde la ciudad de Quito al cantén Catamayo (Loja).

08h30: Llegada a la ciudad de Loja.

12h00 — 18h00: Reunion con el Rector del Instituto Superior Tecnoldgico "Beatriz Cueva de Ayora”, en Loja, para
definir laboratorios de computacion, profesores evaluadores y desarrolio de la prueba del sabado 09 de
septiembre.

Dia 2: 08/09/2017: /

10h00 - 19h00; Traslado al Instituto Superior Tecnolégico "Beatriz Cueva de Ayora”, en Vilcabamba, para hacer
reconocimiento del area, coordinar con personal de Pearson y del Instituto la instalacion de los aplicativos y
software en las computadoras de los laboratorios.

Nota: El Instituto Superior Tecnoldgico "Beatriz Cueva de Ayora®, sede Vilcabamba, cuenta con suites para sus
funcionarios administrativos, una de las cuales fue habilitada para que la delegada de SENESCYT (Carolina
Panchana) pudiera ocupar esa noche y asi evitar el traslado de ese dia hacia la ciudad de Loja y posterior regreso
al dia siguiente a Vilcabamba, razon por la cual no se cuenta con facturas de hospedaje de ese dia.

Dia 3: 09/09/2017: /

07h00; Aplicacion de la sefialética en las instalaciones del instituto y de los laboratorios.

07h30: Registro de los postulantes en cada uno de los laboratorios y entrega de usuarios y contrasefias
respectivas. Posteriormente, se realizo la lectura de indicaciones generales para el correcto funcionamiento de
computadoras y del examen.

08h10 — 12h30: Inicio de la jornada de la mafiana del EXAIP./




13h30: Registro de los postulantes en cada uno de los laboratorios y entrega de usuarios y contrasefias
respectivas. Posteriormente, se realizo la lectura de indicaciones generales para el correcto funcionamiento de
computadoras y del examen.

14h00 — 18h30: Inicio de la jornada de la tarde dei EXAIP.

19h15: Retorno a la ciudad de Loja.

Dia 4: 09/09/2017: e

14h45; Salida de la ciudad de Loja al canton Catamayo. e

17h20 - 19h00: Traslado de Catamayo a la ciudad de Quito. -

Productos Alcanzados:
Aplicacion del EXAIP a postulantes a programa de becas Convocatoria Abierta 2017 y Becas Nacionales Eloy
Alfaro concluy6 con éxito.

ALlMENTACION 07/09/2017 001-001-0062119 14:60 {
ALIMENTACION 10/09/2017 001-001-000047968 5.00 '/
HOSPEDAJE 08/09/2017 002-001-026842 30.00
HOSPEDAJE 10/09/2017 002-001-026870 30.00
TRANSPORTE 07/09/2017 003-001-520079 7.99¢]
TRANSPORTE 10/09/2017 002-004-518008 7.997)
TOTAL 94,98
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
g Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd FECHA 07/09/2017/ 10/09/201'7/ cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o de! cumplimiento del servicio
HORA 05:40 / 19:00 institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
|  TRANSPORTE ;i |
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
N s, | TRANSPORTE RUTA FECHA | HORA | FECHA HORA
olros) dd-mmm-aaaa Ah:mm = dd-mmm-aaaa v hh:mm
areo 7| e/ | QU0 /71 oriogrzon? ¥ wsnao A ori0er2012/1 o7h00 7~
. - 4
AEREO / Tame CATAMANO 100972017 A 1700 A 1000012017 190007

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

i




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

~

y,

NOMBRE: Carolina Stefanie Panchana Orrala
Analista de Seguimiento y Evaluacion

OBSERVACIONES

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro de! término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios  institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la

Maxima Autoridad o su Delegado

' "FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

No. 092650556-1 :
| ,. . FIRMAS DE APROBACION '

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

CONOCIMIENTO

UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO (/ RESPONSABLE DE LA*JNIDAD )
Ll | /
-------- e
/ ~ , [ i _V//’/”
-~ : 2 ~ i
NOMBRE: DIEGO VINTIMILLA NOMBRE: ALEJANDRQ PEREZ
SUBSECRETARIO DE FORTALECIMIENTO DEL DIRECTOR (E) DE SEGUIMIENTO Y| EVALUACION DE

FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO.

i
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El Cafecito Teléfono 07256186010990240093
-Lojano — Lo;a Ecuador

F 00100}

Ne [ZACION 1121337297 N@ 0 0 O 0 4 7 9 6 8

:

N PRI W S R

Efmwu‘ leemElectrmir.u[ ITathMlm! [Otvos IJ

DOCUMENTO NO CATEGORIZADO /
OUEDA MATAMOROS LEONARDO PATRICIO | CREACTIVA | R.U.C.: 1103151880001 | AUT. N° 6691
F. AUTORIZACION: 2/AGOSTO/2017 | EMISION: 000047901 AL 000048800 | CADUCAN: 26/AG0STO/2018
DOCUMENTO NO.GATEGORIZADO | ORIGINAL: ADQUIRIENTE COPIA AMARILLA: EMISOR

e

" RESTAURANT ©

ontento Naranjo Francisca Cecilia

NRO. AUT SRI 112128

Fechc é .;Oj\q

RUC. 1102997929001
GEOINAS LA Y Via a la UTPLLoja Km Las Palmas  Pasaje

pd

Santiago s/n y Av. Danie! Alvarez Burneo
g TELR.: 2574 660 « LOJA - ECUADOR

001"001 > 0062119

Cliente: "’P”@M LV&L\ (OWCJM\ VI

LY

7

Direccién:

G%E anela Valdez Rueda
RUC 1102718879001 « Aut M° 1908
Fecha Emis. 17-08-2017

(" FORMA DE PAGO

~

Efectivo 4 ] w

Dinero Electronic

Tarjeta de Créd
/débito

Otros
~—

SUBTOTAL . %$ p——— /
sustoraLo% § | /4.CO) A
DESCUENTO §

SUBTOTAL §
VA %§

; VALOR TOTAL /j f%%) /
ORIGlNib ADdUIR TE 0/;
FIRMA CLIENTE y

COPIA: EMISOR
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INTERNATIONAL HOTEWL J)
Yogan Modesto Flores Arrobo

Web.: www. hotelfloysinternacional.com « E-mail: info@hotelfloysinternacional.com

59} Direccion.: 18 de Noviembre s/n 'y José Félix de Valdiviesos Loja - Ecuador » Teléfono: 07-2573821 /2571175

R.U.C.: 1102412457001- AUT.N° 1120161486

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD I

FACTURA 002-001- N 026842

//

Nombre / Name: PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE /
Factura a/Billto: PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE

Direcci6én / Address: QUITO :
RUC./C.L: 0926505561 /

Nro. Ctrl.: 08/09/2017/

Ciudad / City: Teléfono: 0994765431
Hab. / Room: 219 Llegada / Arrival: 07/09/2017
Salida / Departure: 08/09/2017
Emisién: 08/09/2017
(CANTIDAD| DESCRIPCION PRECIO | DCTO.%| TOTAL )
1.00 Servicio De Hospedaje 26.786  0.0000 26.786
NOTA:1
SUBTOTAL 26.786
TREINTA CON 0./100 DOLARES DCTO.0.00% 0.00
Servicios 0% 0.00
Propinas 0.00
IVA 12.00% 3.21

)
8 Efectivo 20 O
EE \
w Dinero Electrénico
0
% Tarjeta de Crédito/Débito
o
9 Otros

_/

-

TOTAL US$ 30.00

W

ou )

RECIB] CONFORME ORMGINAL: ADQUIENTE

. ——




L. s
INTERNATIONAL HOTEL J‘

Yogan Modesto Flores Arrobo

Direcci6n.: 18 de Noviembre s/n y José Félix de Valdivieso s Loja - Ecuador « Teléfono: 07-2573821/ 2571175
& Web.: www. hotelfloysinternacional.com « E-mail: info@hotelfloysinternacional.com

R.U.C.: 1102412457001- AUT.N° 1120161486
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD I FACTURA 002-001-N? 0 26870

Nombre / Name: PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE /
Factura a/Billto: PANCHANA ORRALA CAROLINA STEFANIE

Direccion / Address:  QUITO /
RU.C./Ci.: 0926505561/ Nro. Ctri.: 10/09/2017
Ciudad / City: Teléfono: 0994765431
Hab. / Room: 329 Llegada / Arrival: 09/09/2017
Salida / Departure: 10/09/2017
Emisién: 10/09/2017
(CANTIDAD] DESCRIPCION PRECIO | DCTO.%|  TOTAL ) «
1.00 Servicio De Hospedaje 26.786  0.0000 26.786 /
NOTA:1
SUBTOTAL 26.786
TREINTA CON 0./100 DOLARES DCTO.0.00% 0.00
Servicios 0% 0.00
Propinas 0.00
IVA 12.00% 321
TOTAL US$ 30.00 S

Efectivo

Dinero Electrénico

Tarjeta de Crédito/Débito m’\ O
Otros - 4 A WW /

) v RECIBI CONFORME

FORMA DE PAGO

ORIGINAL: ADQUIENTE

CSTPRAT ve RUT TTEINE 06001 o 0T B 0 o Tl 3580501 ohecndeier Db fnere 017 0 R
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AEROSERVICIOS DEL ECUADOR MB & F S.A.
Direccién Matriz: AV. AMAZONAS Y AV. DE LA PRENSA
Teléfono: 6043500

Obligado a llevar contabilidad: Si

R.U.C.: 1792252903001

FACTURA

No. 002-004-000518008

NUMERO DE AUTORIZACION:
1009201701200200400051800817922529033

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 11/09/2017 01:30:59
AMBIENTE: PRODUCCION

CLAVE DE ACCESO:

1009201701179225290300120020040005180081234567810

Razén Social / Nombres y Apellidos: PANCHANA CAROLINA

Fecha Emisién: 10/09/2017

RUC / Cl: 0926505561

Guia Remision

Servicio proporcionade por; “Tﬁ f ctura Page 1/1

Cédigo Descripcion Detalle Cantidad UM Precio. Descuento Total
Unitario
PTQBPA TRANSPORTE PASAJEROS 1.00 8.00 .01 7.99
TABABELA QUITO
Informacién Adicional SUBTOTAL 12.00% 0.00
Email : comprobantes@tufactura.ec SUBTOTAL 0.00 % 7.99
Direccién : AMAZONAS SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Forma de Sin Utilizacion Del Sistema Financiero 7.99 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00 7
Pago
DESCUENTO 0.01
FORMA DE PAGO VALOR PLAZO UND. TIEMPO ICE 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 7.99 ] DIAS VA 12.00% 0.00 ’
FINANCIERO
VALOR TOTAL USD 7.99 /
ol

/




SEFV08

TIEHABAERDRUER T Liurnag

R.U.C.: 1792252903001

FACTURA

No. 003-001-000520079

NUMERO DE AUTORIZACION:
070920170120030010005200791 7922529032

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 08/09/2017 02:28:57

AEROSERVICIOS DEL ECUADOR MB & F S.A.
Direccién Matriz: AV. AMAZONAS Y AV. DE LA PRENSA
Teléfono: 6043500

Obligado a llevar contabilidad: Si

AMBIENTE: PRODUCCION

CLAVE DE ACCESO:

MMM

0709201701179225290300120030010005200791234567819

Fecha Emisién: 07/09/2017

Razén Social / Nombres y Apellidos: PANCHANA CAROLINA

RUC / Cl: 0926505561 ¢

Guia Remisién

Servicio proporcionada por: Tﬁtactura

P e e

Cadigo Descripcion Detalle Cantidad um Precio. Descuento Total
Unitario
PQTBPA TRANSPORTE PASAJEROS QUITO 1.00 8.00 .01 7.99
TABABELA
Informacién Adicional SUBTOTAL 12.00% 0.00
Email : comprobantes@tufactura.ec SUBTOTAL 0.00 % 7.99
Direccidn : AMAZONAS SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Forma de Sin Utilizacion Del Sistema Financiero 7.99 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00
Pago -
DESCUENTO 0.01
FORMA DE PAGO VALOR PLAZO UND. TIEMPO ICE 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 7.99 0 DIAS IVA 12.00% 0.00
FINANCIERO

VALOR TOTAL USD 7.99

Page 1/1

A\



Tarjeta de embarque

Copia para el pasajero

NOMBRE /WAJERO FRECUENTE
PANCHANA/CAROLINA

VUELO DE ’

EQ0145 QuITo /

PUERTA HORA DE EMBARQUE

05:10

- NUMERO DE SECUENCIA
13

TIER LEVEL

DE SALIDA

EQUIPAJE

PN Equipaje facturado

Su franquicia de equipaje permitido sera: 23 KG para vuelos nacionales
y 2 maletas de no mas de 23 KG cada una para vuelos internacionales
por pasaijero. Si dispone de equipaje para registrar, en vuelos nacionales
preséntese en el aeropuerto minimo 45 minutos antes y para vuelos
internacionales 2 horas antes de la salida de su vuelo a nuestros
counters asignados para Web Check-in.

DOCUMENTOS DE VIAJE

SERVICIO ESPECIAL

ﬁOJA /

ASIENTO CLASE
11D K
BOLETO ELECTRONICO RESERVA
2692134255109 MRX81

|§ Equipaje de mano

Usted tiene derecho a portar una pieza de equipaje de mano con un
peso maximo de 8 KG. tanto en vuelos nacionales como en vuelos
internacionales. El tamafio del equipaje debe permitir su ubicacién en los
racks o bajo su asiento.

En vuelos nacionales los Unicos documentos validos para viajar son: Cédula de Identidad, Licencia, Pasaporte o Carnet Diplomatico ORIGINAL y

VIGENTES. En

vuelos internacionales dependiendo de su destino es indispensable su Pasaporte y Visa requerida. Recuerde que para viajar a cualquier destino

internacional

debera presentar en nuestros counters su boleto confirmado de salida de su pais de destino ya sea via aérea, maritima o terrestre.Usted es

responsable de

tener en regla todos los documentos necesarios para su viaje. Para obtener mas informacién, consulte nuestra pagina web www.tame.com.ec

INFORMAGOES IMPORTANTES

Para vuelos Nacionales Usted debe presentarse en la sala de embarque maximo 40 minutos antes de la hora itinerario. Para vuelos Internacionales
Usted debera presentarse en los counters asignados para Web Check-in con 2 horas de anticipacién a la hora itinerario de su vuelo, para realizar

revision de documentos de

viaje y requisitos migratorios. No olvide lievar con usted una copia de este documento.

Gracias por volar con nosotros. Le deseamos un buen viaje y le esperamos en un futuro cercano.
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Secretaria de
Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2017-0260-MI
Quito, D.M., 05 de septiembre de 2017

PARA: Sr. Ledo. Diego Armando Vintimilla Jarrin
Subsecretario de Fortalecimiento del Conocimiento

ASUNTO: Informe de Pertinencia de pasajes aéreos y vidticos

De mi consideraci6n:

En referencia a los Memorandos Nro. SENESCYT-SGCT-SDFC-2017-0375-M 'y
SENESCYT-SGCT-SDFC-2017-0407-M, de 30 de agosto y 4 septiembre de 2017,
respectivamente, en los que solicita la autorizacién para el traslado de funcionarios a las
diferentes ciudades del pais el fin de semana; asi como remite el “Informe de Pertinencia
de pasajes aéreos y vidticos”, para la toma de pruebas EXAIP, me permito comunicar lo

siguiente:

La Norma de Control Interno 100-02 Objetivos del Control Interno, dispone que las
entidades y organismos del Sector Piblico y personas juridicas de derecho privado que
dispongan de recursos piblicos, para alcanzar la misi6n institucional, promovern la
eficacia, eficiencia y economia de las operaciones bajo principios éticos y de

transparencia.

La Secretaria de la Administracién Pdblica emitié las politicas de austeridad para todas
las entidades que conforman la Administracién Piblica central, mediante Oficio Nro.
SNAP-SNADP-2016-000148-O, de 16 de marzo de 2016, y en numeral 2 establecié
restringir las movilizaciones internas de los servidores piblicos asi como el nimero de
servidores que integran dichas comisiones de vidticos y subsistencias.

Considerando que en la actualidad esta Secretaria de Estado, se encuentra optimizando
los procesos y el presupuesto institucional, la Subsecretaria que usted formalmente
representa, deberd coordinar con las Coordinaciones Zonales, en donde, Analistas de
Ciencia y Tecnologfa, Innovacién y Saberes Ancestrales, se encuentran compartiendo
funciones similares, los mismos que deberdn apoyar en los eventos y procesos relativos

de su gesti6n en nivel Zonal.

De esta manera, se detallan el ndmero de servidores que podrén colaborar a través de las
diferentes Coordinaciones Zonales: Coordinacién Zonal 1 y 2, (7 funcionarios),
Coordinacién Zonal 4 (1 funcionario), Coordinacién Zonal 6 y 7 (6 funcionarios),
Coordinacién Zonal 8 Guayaquil (10); personal que podré participar y apoyar en estas
actividades, reduciendo asi el costo de movilizacién y vidticos de los colaboradores de

R
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Por lo expuesto, s¢ autoriza que realice la movilizacion de (1) solo servidoraesde Planta- -
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Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2017-0260-K1

Quito, D.M., 05 de septiembre de 2017

desde las diferentes Coordinaciones Zonales. En el caso de Galdpagos, al ser solo un (1)
postulante, no se autoriza la movilizacién y debera ser realizado por medios digitales;
video conferencias u otros mecanismos; los movimientos de cardcter terrestre tanto en
Pichincha como en las zonas, se proporcionarén en la medida del requerimiento y del

cumplimiento de la normativa legal vigente, coordinado con la Direccién Administrativa
para el efecto.

Con sentimientos de consideracion y estima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Augusto Barrera Guarderas

SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Referencias:
- SENESCYT-SGCT-SDFC-2017-0407-M

Anexos:
- firmado0678339001504562802.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sinchez
Coordinadora General Administrativa Financiera
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' Secretaria de
| Educacion Superior,
| Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFC-2017-0410-M
Quito, D.M., 06 de septiembre de 2017
PARA: St. Dr. Augusto Barrera Guarderas

Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

ASUNTO: Respuesta Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2017-0260-MI, Informe de pertinencia
pasajes aéreos y vidticos EXAIP

En cumplimiento de lo establecido en Ja norma y dispuesto a través de Memorando Nro.
SENESCYT-SENESCYT-2017-0260-MI, respecto a la autorizacién del Informe de pertinencia de pasajes
aéreos y vidticos EXAIP, pongo en su conocimiento los nombres de los funcionarios que coordinaran el proceso
de 1a toma de examen para los posgrados internacionales del "Programa de Convocatoria Abierta” y posgrados
nacinales del "Programa de Becas Nacionales Cuarto Nivel", segiin el siguiente detalle:

CANTON INSTITUCION INOMBRE COORDINADOR
LOJA TS Beatriz Cueva de Ayora Carolina Panchana 0994765431
RIOBAMBA  |TS Carlos Cisneros Viviana Torres 0987124281
MANABI UNIVERSIDAD TECNICA DE MANABI Dayana Velasco 0982121942
GUAYAQUIL |UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL Omar Juez 0939644152
CUENCA ESCUELA DE EDUCACION BASICA PANAMA Pamela Escobar 0992505163

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ledo. Diego Armando Vintimilla Jarrin
SUBSECRETARIO DE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO

Copia:
Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sdnchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

Srta. Ing. Liz Pamela Rodas Guerrero
Directora Administrativa




* Documento gensrado por Quipux

Secretaria de: Lo
-~ Ciencia, Tecnologia e Innovacion
B .

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFC-2017-0375-M

Quito, D.M., 30 de agosto de 2017

PARA: Sr. Dr. Augusto Barrera Guarderas
Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

ASUNTO:  Autorizacién EXAIP 2017 fin de semana

Como es de su conocimiento, la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacién, a través de la Subsecretaria de Fortalecimiento de Conocimiento, cuenta con los
programas de becas “Convocatoria Abierta 2017” y "Posgrados Nacionales 2017", mediante los
cuales se otorgara becas a ecuatorianos y ecuatorianas para que realicen sus estudios de cuarto nivel
en universidades de prestigio y reconocimiento académico nacional e internacional,

Dentro del proceso de seleccién de becarios, los postulantes deben presentarse a rendir el Examen
de Ingreso al Posgrado, EXAIP, cuyo objetivo es medir destrezas verbales, cuantitativas y de
razonamiento analitico, factores determinantes para garantizar el éxito en sus estudios de posgrado
en el pais y en el exterior.

Cabe sefialar que los exdmenes serin aplicados, en las siguientes ciudades: Quito, Cuerca,
Riobamba, Ibarra, Guayaquil, Galapagos, Loja y Portoviejo.

Por lo expuesto, solicito, gentilmente, su autorizacién para que todos los funcionarios que
coordinardn la toma del examen y tengan que trasladarse a las diferentes ciudades del pais para
cumplir esta jornada, puedan movilizarse el fin de semana con el debido reconocimiento de
viaticos.

La colaboracion que podamos tener en la realizacién de este evento sera de principal importancia
para asegurar el éxito de estos proyectos, por lo cual me permito agradecer de antemano su valiosa
ayuda.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcdo. Diego Armando Vintimilla Jarrin
SUBSECRETARIO DE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO

Copia: .
Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

Sra. Mgs. Ximena Mercedes Ponce Leon
Subsecretaria de Ciencia, Tecnologia e Innovacién
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e o :fiﬁbUCITUD DE AUTOR!ZACICN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ECHA DE SOLICITUD: 06 de septiembre de 2017.

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES
IPUESTO QUE OCUPA-DENOMINACIGN:
IANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FORTALECIMIENTO
DEL CONOCIMIENTO '
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Vilcabamba - Loja Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento.

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
CAROLINA STEFANIE PANCHANA ORRALA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) ) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
- o .
e
/ 7/ / .
07/09/2017 05:40 10/09/. 2017\ 19:00
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: \} . e
ICAROLINA PANCHANA ORRALA : PO e

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

ICOORDINACION DE LA APLICACION DEL EXAIP EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO "BEATRIZ CUEVA DE AYORA", SEDE VILCABAMBA, A
LOS POSTULANTES DE CONVOCATORIA ABIERTA Y BECAS NACIONALES ELOY ALFARO.

TRANSPORTE ' '

TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros} FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm ;. dd-mmm-aaaa <" hh:mm -
AEREO 7 TaME 7 QUITO-CATAMAYO./ 07/09/2017 / 05:40 /| 07/09/2017 / 07:00 /
AEREO / TAME / CATAMAYO - QUITO | ’10/09/2017 / 17:20 / 10/09/2017 19:00 /
I ————_————

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TiPO DE CUENTA:

NOMBRE DEL BANCO:

No. DE CUENTA:

BANCO BOLIVARIANO 0021432917

. L
4
NOMBRE/ALE.IANDRO PEREZ MEDIN‘
DI OR (€) DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FORTALECIMIENTO DEL
CONOCIMIENTO.
NOTA: Esta solicitud deberd ser p parasuA izacién, con por lo menos 72

horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién
quedaran insubsistentes

* El informe de Servicios Institucionales deberd pr dentro del término de
/ .4 dias de cumplido el servicio institucional . '
A Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Inés Patricia Rivadeneira Sanchez. m ot io, con ién de las Maxil Autoridades o de casos excepcionales
Coordinadora General Administrativa Financiera' debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013

~} ¥ “%f’\ %
5 gty
A

i

201

e

l)}, S0 Fechido POT: e ammemman sy -

DIRECCIORHINANCIERA N %
CONTABILIDAD



